
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA  

PROVINCIA DI NOVARA  

N. 1 Data 11.01.2017 

INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEI RESPONSABILI DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
(Art. 50, c. 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)  

I L   S I N D A C O 

Premesso che la dotazione organica di questo comune, alla data odierna, è quella risultante dal 
seguente prospetto: 

 

UFFICI E SERVIZI 

CATEGORIE  Totale 
posti di 

organico A B B.3 C D D.3 Dirigenti 

DEMOGRAFICI-    1    1 

POLIZIA MUNICIPALE -         -- 

FINANZIARIO        -- 

MANUTENTIVO 1       1 

TOTALE 1   1    2 

 
Visto l’art. 50 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, al comma 10, testualmente recita: 

Art. 50 - Competenze del sindaco e del presidente della provincia. 

..... omissis ..... 

10. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonchè dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali. 

Vista la determina sindacale n. 5 del 06.07.2016 di individuazione e nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi fino al 31.12.2016, 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 12.03.2014 di approvazione del regolamento 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

Vista l’autorizzazione concessa dal Sindaco del Comune di Villata al trasferimento in comando di  n. 

1 dipendente fino al 30.06.2017, 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n.22 del 26.11.2014 di approvazione della convenzione 

per il servizio di segreteria comunale per il triennio 2015-2018 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina dei responsabili dei servizi fino al 30.06.2017   

Valutato altresì necessario indicare l’ammontare dell’indennità di responsabilità da erogare a 

ciascuno 

Visto l’art. 50, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267,  

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali; 



 

Visto l’art. 53 c.23 L. 23.12.2000 n.388 così come modificato dall’art. 29 c. 4 della L. 28.12.2001 n. 

448 

D E T E R M I N A 

1. di nominare fino al 30.06.2017 nonché fino a nuova propria disposizione, ai sensi dell’art. 50, 

comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili degli uffici e dei servizi di cui al 

seguente prospetto ed erogare loro le indennità di cui alla colonna 6 della stessa tabella che 

segue: 

N.D. UFFICI E SERVIZI 
COGNOME E 

NOME DEI 
RESPONSABILI 

CAT. 
PROFILI 

PROFESSIONALI E 
MANSIONI 

Indennità 
annua 

1 Affari Generali/Finanziario/Tributi Laura Sassetti  D  
Istruttore/ comune 
di Villata 
 

€ 5.000,00 

2  Personale/contratti/segreteria    Piazza Lucia   Segretario capo 

Compresa 
nella quota 
di 
convenzione 

 

2. Di avocare a sé la responsabilità dei servizi demoanagrafici, elettorale, statistica, polizia locale, 

tecnico manutentivo, tecnico urbanistico, lavori pubblici e gestione del patrimonio. 

3. Decreta che a sé individuato come sopra descritto Responsabile del servizio tecnico urbanistico 

e lavori pubblici, vengano attribuite, per la sfera di competenza di riferimento, le funzioni di 

responsabile del procedimento, di responsabile del procedimento di accesso agli atti, di 

responsabile di indagine, così come previsto dal vigente regolamento sull’ordinamento degli 

uffici dei servizi. 

 

Il presente provvedimento, previa notifica agli interessati, sarà inserito nei rispettivi fascicoli personali dei 

dipendenti interessati. 

IL SINDACO 

Stefano Zanzola 

f. to  in originale   

 

 

Per ricevuta 

Laura Sassetti_______________________ 

 

Lucia Piazza_________________________ 

 

 

 
 

Timbro 


